CHI CỤC KIỂM LÂM THANH HÓA

HẠT KIỂM LÂM

HUYỆN LANG CHÁNH

                            Ệ

          –       –

              - KLLC

THÔNG BÁO

V/v tổ chức sản xuất và kinh doanh giống cây trồng lâm nghiệp

Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Thanh Hóa;

- Chi cục Kiểm lâm.

Căn cứ Nghị định s  27 2021 NĐ-CP ngày 25 3 2021 của Chính Phủ quy

định về quản lý gi ng cây lâm nghiệp và các quy định về giám sát chuỗi hành

trình gi ng cây trồng lâm nghiệp chính;

Căn cứ quyết định s  2611 QĐ-U ND ngày 07 8 2009 của U ND tỉnh

 hanh Hóa về việc giao đất cho Hạt Kiểm lâm huyện Lang Chánh để làm vườn

ươm cây lâm nghiệp;

Căn cứ Quyết định s  5059 QĐ-UBND ngày 20/12/2024 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc giao chủ đầu tư và phân bổ kế hoạch v n ủy thác trồng rừng

thay thế đợt 1 năm 2025, cho các địa phương, đơn vị trên địa bàn tỉnh Thanh

Hoá;

Hạt Kiểm lâm huyện Lang Chánh (đơn vị chủ dự án trồng rừng) đã tổ

chức cho vườn ươm cây lâm nghiệp đi vào hoạt động và đang sản xuất gi ng

cây lâm nghiệp chính tự phục vụ dự án đầu tư hỗ trợ trồng rừng sản xuất loài

cây gỗ lớn theo Quyết định s  5059 QĐ-UBND ngày 20/12/2024 của UBND

tỉnh Thanh Hóa và phục vụ cung cấp cây gi ng cho nhân dân trồng rừng trên địa

bàn huyện năm 2025.

Để đảm bảo cho việc sản xuất cây gi ng và phân ph i đến nhân dân trên

địa bàn đúng quy định của pháp luật đồng thời giúp nhân dân tiếp cận được lô

cây gi ng có nguồn g c rõ ràng, đảm bảo cho công tác phát triển rừng, Hạt

Kiểm lâm huyện Lang Chánh báo cáo đến  ở Nông nghiệp và P N  tỉnh  hanh

Hóa, Chi cục Kiểm lâm các nội dung liên quan đến hoạt động sản xuất, kinh

doanh vườn ươm như sau

 ên vườn ươm  Vườn ươm cây lâm nghiệp Hạt Kiểm lâm Lang Chánh

Địa chỉ  Xã  rí Nang, huyện Lang Chánh, tỉnh  hanh Hóa

Loài cây con sản xuất  Keo lai mô các dòng  V16 và AH1

 ên khoa học  Acacia mangium x Acacia auriculiformis

Nguồn g c

TT  ên gi ng Dòng

   lượng cây

con có bầu giai

đoạn chăm sóc

trong vườn

ươm

Quyết định công nhận

nguồn gi ng

Cơ sở sản xuất và

cung cấp

1 Keo lai  BV16 269.000

Quyết định 132QĐ  NN-

KHCN ngày 17 01 2000 của

 ộ Nông nghiệp và P N
Hợp tác xã Lê Văn

 hịnh – Thôn Du

Tràng, xã Giang

 ơn, huyện Gia

 ình, tỉnh  ắc Ninh 2 Keo lai AH1 269.000

Quyết định 3905 QĐ-

BNN-KHCN ngày

11 12 2007 của  ộ Nông

nghiệp và P N

Kính đề nghị Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Thanh Hóa, Chi cục Kiểm

lâm thông báo để các tổ chức, cá nhân để liên hệ đặt mua gi ng cây trồng lâm

nghiệp năm 2025. .

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu  V .

HẠ   RƯỞNG

PHÓ HẠ   RƯỞNG

    à g  ă   ù g

		2025-01-20T13:52:35+0700

		2025-01-20T13:57:43+0700

		2025-01-20T13:58:07+0700

		hatkiemlam.langchanh@thanhhoa.gov.vn
	2025-01-20T13:59:02+0700